情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 １ 月 ７ 日）

  前回（１２月１７日）の議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが，本日ま

でに意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．平成２２年度特別研究学生の受入れについて

特別研究学生１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

２．平成２２年度開講科目及び修了要件表，時間割について

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

３．博士論文の事前審査について

   論文博士申請（１件）について，審議の結果，承認された。

４．後期課程英語特別プログラムについて（継続）

標記のことについて，審議の結果，引き続き検討することとした。

５．タクシーチケットの適正な取扱いについて

   標記のことについて，審議の結果，引き続き検討することとした。

６．学部・研究科等の現況分析の作成について

   標記のことについて，進捗状況の説明があり，本部事務機構への提出にあたっては，研究科

長及び評価委員長に一任することが承認された。

７．その他

   ・本研究科が要求する平成２３年度概算要求事項について説明があり，審議の結果，承認さ

れた。

   ・役員と若手教員との懇談会の開催について説明があり，審議の結果，出席者１名を選出し

た。

【報告事項】

１．平成２１年度ＴＡとの懇談会について

   標記のことについて，報告があった。

２．平成２２年度前期若手教員海外派遣の募集について

   標記のことについて，募集の案内があった。

- 1 -

- 2 -

３．その他

次回の専攻長会は，平成２２年１月２１日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室に

おいて開催することが，確認された。